
 
 

 
 

  

2022-0769 BBl 2022 587 

BBl 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesratsbeschluss 

über das provisorische Inkraftbelassen der Änderung  
vom 19. März 2021 des Bundesgesetzes über die gesetzlichen 
Grundlagen für Verordnungen des Bundesrates zur Bewältigung  
der Covid-19-Epidemie (Covid-19-Gesetz) (Härtefälle, 
Arbeitslosenversicherung, familienergänzende Kinderbetreuung, 
Kulturschaffende, Veranstaltungen)  
vom 11. März 2022 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 15 Absatz 4 des Bundesgesetzes vom 17. Dezember 19761 über 
die politischen Rechte, 

beschliesst: 

Die dringlich erklärte Änderung vom 19. März 20212 des Bundesgesetzes vom  
25. September 20203 über die gesetzlichen Grundlagen für Verordnungen des 
Bundesrates zur Bewältigung der Covid-19-Epidemie (Covid-19-Gesetz) (Härtefälle, 
Arbeitslosenversicherung, familienergänzende Kinderbetreuung, Kulturschaffende, 
Veranstaltungen) bleibt bis zur Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung 
vom 28. November 2021 provisorisch in Kraft. 

11. März 2022 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Ignazio Cassis 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  

  

 
1 SR 161.1 
2  AS 2021 153 
3  SR 818.102 



 BBl 2022 587 

2 / 2 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-03-16T13:53:26+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




